“Ladislaus D. G. Hungariae, Dalmatie Croat. Ram. Serv. Gallic. Ludumerieque, ac Cuman. Bulgarieque Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam in specturis salutem in omnium salvatore, Regiam decet clementiam eos imprimis serenitatis favoribus extollere, qui laudes Deo cantando pro animarum nostrarum salute, per dies noctesque in templo Domini famulantur, hinc est, quod ad universorum notitiam pervenire volumus, quod justis petitionibus Patrum Predicatorum de Castro nostro Kechkes penes novellam in eodem castro Ecclesiam Claustrum pro septem sociis suis edificare intendentium clementer annuentes, eisdem Patribus ad structuram Claustrum ex Camera nostra salis de Thorda annuos octingentos salis lapides dederimus, et contulerimus in perpetuum, et in refrigerium anime nostre sempiternum, quo circa vobis Camerariis nostris salium partium Transsylvanarum harum serie mandamus firmiter, ut ad singulos festos S. Georgii Martiris octingentos salium lapides ad rationem nostram dictis Patribus suppeditare, ac Albam usque devehire facere noveritis. Datum per manus V. viri Magtri. Benedicti sancte strigoniensis Ecclesie electi, ejusdemque loci comitis perpetui, Prepositi Budensis, et aule nostre vice Cellarii dilecte, et Fidelis nostri anno quarto.”

Ezen században több emlékezet ezen Várról nintsen, és a' következő 14-dik századból-is csak annyit tudunk mondani, hogy 1315-ban István volt ezen Várnak Hadnagya (Castellanus), ezt bizonyítja a' következő oklevél, melyben u-

gyan kevés említés vagyon Kechkés várról, de, mivel' több Erdélyi falukról szöll; azért ritkaságnak és régiségnek okáért itt egészen közre botsáttjuk.

“Capitulum Ecclesiae B. Michaelis Archang. Transylvanae omnibus Christi Fidelibus praesentem paginam inspecturis salutem in omnium Salvatore. Quoniam gesta temporum simul cum temporibus elabuntur, gestisque mortalium memoria obumbrata oblivio plerumque novercatur, pro: ida Ratio adinvenit. permansuris facta stabilire, quae diurnitatem expetunt, et immutabilem firmitatem postulant, et requirunt; Proinde ad universorum notitiam tam praesentium, quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod constitutis coram nobis magnifico viro *Ladislao Wajvoda Transsylvano*, et Comite de *Zonuk*, pro se, et *Ladislao*, ac alio *Ladislao* Filiis suis a parte una, et Comite *Daniele* Filio *Chel de Kelnuke* similiter pro se, et *Nicolao*, *Michaële* filiis suis, ac *Nicolao* filio Comitis *Salamonis* pro se, Patre suo, et *Michaële* fratre ejus ex altera, iidem *Ladislao Wajvoda*, et Comes *Daniel*, ac *Nicolaus* super quibusdam terris, seu possessionibus suis infra nominatis Concambium seu permutationem hujusmodi inter ipsos se fecisse, et celebrasse sunt confessi, et coram nobis celebraverunt in hunc modum: dictus scilicet *Ladislao Woyvoda* quasdam terras seu possessiones suas, unum scilicet *Gregor-fája* vocatam, cujus medietatem a *Tynan* homine sine haerede decedente dixit ad eum legitime esse devolutam, de qua quartam *Margaretae*, et *Scholasticae* filiabus eiusdem *Tynan* jure naturae debitam pro 12 *marcis fini argenti* emit, sicut eadem Dominae filiae *Tynan* coram nobis constitutae ipsam quartam earum confesse sunt ipsi *Ladislao Woy-*

„vodaē pro ipsīs 12 marcīs vendidisse,
 „quas quidem 12 marcas pfatus Comes
 „Daniel, et Nicolaus filius Salamonis fra-
 „tris eiusdem, eisdem Dominabus plena-
 „rie persolverunt coram nobis obligan-
 „tesque eadem Dominae ab omnibus ra-
 „tione dictae quartae processu tempo-
 „rum ipsum Ladislaum Woyvodam, v.
 „haeredes suos impetere, vel inquietare
 „volentibus, propriis laboribus, et ex-
 „pensis expēdire, et in pacifica posses-
 „sione dictae quartae indefesse conser-
 „vare, alia autem medietas ipsius Terrae
 „Gregorfája ad ipsum Ladislaum Woy-
 „vodam pro justo iudicio suo devenis-
 „set, sicut idem *Ladislauſ Woyvoda* est
 „confessus; Item aliam terram seu Pos-
 „sesionem suam *Veresegház* vocatam in
 „*Zekes* existentem cum omnibus utilita-
 „tibus, et universis attinentiis earundem
 „sub eisdem metis antiquis et terminis
 „prout per ipsum Ladislaum Woyvodam
 „habitaē exstiterunt et possessae dedit,
 „tradidit, et contulit dictis Comiti Da-
 „nieli, et Nicolao filio Salamonis, et per
 „eos coram haeredibus, haeredumque su-
 „orum successoribus iure perpetuo, et ir-
 „revocabiliter possidendas, tenendas pa-
 „cifice, et habendas, quarumquidem ter-
 „rarum Gregorfája, et Veresegház, prout
 „per *Magistrum Stephanum Castell-*
 „*num de Kechkes* terra Gregorfája, et
 „magistrum Joannem dictum *Nakas Cas-*
 „*tellanum de Egurvár* terra Veresegház
 „coram homine nostro magistro Elga Ar-
 „chidiacono de Hunyad, ipsi Comiti Da-
 „nieli, et Salamoni fratri suo, filiis eo-
 „rum vice, et nomine dicti Ladislai Woy-
 „vodaē statutae sunt, metae taliter dis-
 „tinguntur atque currunt: Prima vide-
 „licet meta dictae terrae Gregorfája in-
 „cipit circa Spreng in monte ubi sunt
 „tres metae terreae, quarum una dis-
 „tinguit a terra Gregorfája, alia a ter-
 „ra Ryngerker, et tertia a terra Capi-

„tuli Ecclesiae scilicet B. Michaelis Koh-
 „na vocata, unde tendit in eodem Berch
 „per binas, et binas metas in tribus lo-
 „cis existentes, quarum una dividit sem-
 „per a terra Gregorfája, et alia a terra
 „Kohna, post haec vadit et pervenit ad
 „tres metas terreas, quarum una dividit
 „ad terram Gregorfája, alia a terra Kohna,
 „et tertia a terra filiarum Ponka Chell-
 „turn vocata, ab hinc currit in eadem
 „Berch versus orientem per crebras bi-
 „nas, et binas metas terreas in 22-bus
 „locis existentes, quarum una semper di-
 „vidit ad terram Veresygház, et alia ad
 „terram filiorum Ponka, deinde vadit, et
 „transit per unum pratium, pervenit ad
 „tres metas terreas in fine unius mon-
 „tis, quarum una distinguit ad terram
 „Veresygház, alia a terra filiorum Ponka,
 „et tertia a terra nobilium de Gáld, ab-
 „hinc tendit et venit ad unam metam in
 „Colle existentem, quae dividit inter ter-
 „ram Veresygház, et terram nobilium
 „de Gáld, deinde tendit, et transit per
 „fluvium *Zekás* pervenit ad duas metas
 „terreas, quae sunt circa magnam viam,
 „unde transit in latere unius Berch, sive
 „montis pervenit a parte occidentis ad fi-
 „nem unius sylvae ad duas metas terreas
 „in cacumine montis positas, quarum una
 „dividit a terra Veresygház, et alia a terra
 „Chergoud nobilium Gyóg, inde, ten-
 „dit in Berch versus occidentem, veniet
 „ad duas metas, quarum una dividit a
 „terra Veresygház, et alia a terra Cher-
 „goud, abhinc currit in eodem Berch per
 „venit ad tres metas, quarum una di-
 „vidit a terra Veresygház, alia ab ipsa
 „terra Chergoud. Capituli scilicet Eccle-
 „siae B. Michaelis. Inde egreditur et va-
 „dit ad unam metam in cacumine montis,
 „deinde currit iterato ad unam metam
 „similiter in cacumine montis existentem,
 „et post haec eundo versus occidentem in
 „eodem Berch, perveniet ad tres metas

quarum una dividit ad terram Veresygház alia ab ipsa terra Chergoud Capituli, et tertia a terra Blásy filii Herberdy, deinde tendit infra de eodem Berg versus occidentem per crebras binas metas versus locum Bozkosár vocatum abhinc reflectitur versus septentrionem per crebras binas metas vadit usque ad unum montem Hygysholm vocatum, in quo sunt tres metae quarum una est meta Zekes ad terram Veresygház dividens, aliam Gones Blasius dixit esse suam, et tertiam filii Andreae de Gyo dixerunt esse metas eorum sicut homo noster Magister Elias nobis retulit. Deinde veniet infra de dicto Berch versus occidentem ad fluvium Soustou vocatum, et inde per eundem soustou in meata ejusdem vadit usque ad fluvium Kukullu, ubi terminatur, et ex alia parte dividit fluvius Zekes terram Veresygház, et terram Episcopalem Lotryd vocatam, et terras aliorum, inde a fluvio Zekes egreditur supra versus partem meridionalem, vadit in eodem fluvio Zekes usque ad Zynpotoka, et in dicto fluvio Zynpotoka vadit supra usque ad tres metas prius nominatas, ibique terminatur. In quarum quidem terrarum Gregoríaja et Veresegház concambium e converso idem Comes Daniel nomine suo et filiorum suorum ac Nicolaus nomine suo, et Salamonis Patris sui, et Fratris, quamdam terram seu Possionem suam emptitiam Seepmezeu vocatam in Comitatu de Kukullu existentem, similiter cum omnibus utilitatibus sui et universis pertinentiis ejusdem sub eisdem metis antiquis et terminis, quibus iidem Comes Daniel, et Salamon frater suus, et antecessores sui tenuerunt, et possederunt ab antiquo dederunt, et statuerunt dicto Ladislao Woyvodae, et per ipsum haeredibus modo simili jure perpetuo, et irrevocabiler possidendam tenendam pacifice, et habendam assum-

mentes et obligantes se eidem Ladislao Woyvoda et Comes Daniel, ac Nicolaus pro se, filiis, et fratribus suis, ut quicunque dictas terras Gregoríaja et Veresegház per ipsum Ladislao Woyvodam ipsi Comiti Danieli, et Nicolao, ac eorum haeredibus datas, et assignatas, et a converso ipsam terram Seepmezeu per ipsum Comitem Daniele, et Salamonem fratrem suum ac filios eorundem ipsi Ladislao Woyvodae assignatam, atque datam per concambium processu temporum impediret. Pars alia teneatur propriis laboribus et expensis partem impeditam per omnia expedire, et in pacifica possessione dictarum terrarum indefesse conservare. Item partes assumpserunt, et obligaverunt se privilegia seu instrumenta sua, quibus mediantibus praedictas terras habuerunt, et possederunt, mutuo sibi invicem reddere et retinere ad servandam vel ad cassandam tali obligatione interjecta, quod si qua pars privilegia, seu Instrumenta sua parti alteri non restitueret, quodcumque, et ubicumque coram quovis Iudice per aliquam partem, ad impetendum partem alteram exponerentur, cassa essent, et inania, et viribus carerent, et nullius prorsus existerent firmitatis sicut partes ad hoc voluntarie coram nobis se obligarunt. Ut igitur praedictae permutaciones terrarum supradictarum coram nobis factae robor obtineant perpetuae firmitatis, nec tractu temporis per quempiam possint immutari, aut in irritum revocari, ad Instantiam et petitionem utriusque partis Litteras nostras praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum feria III-a proxima post festum ascensionis Domini anno ejusdem 1515 Gregorio Praeposito, Thoma Cantore, Vincentio Custode, Benedicto Plebano de Klúsvar Decano Eclae. nostrae existentibus. — (L. Sig. pendentis.)